



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

## ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA ELEITORAL**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2020

PROCESSO SEI N.º 0001551-17.2020.6.27.8000  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº10/2020  
 VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **André Menezes Mendes**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **aquisição de materiais de consumo diversos, incluindo gêneros de alimentação, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades comuns e as decorrentes do processo eleitoral do ano de 2020**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0001551-17.2020.6.27.8000 – TRE/MA**, que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

|                                                                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| EMPRESA: <b>RT COSTA FELICIANO</b>                                                                                          |
| CNPJ: 23.533.848/0001-81                                                                                                    |
| END: AVENIDA ABEL CABRAL, 1123 - NOVA PARNAMIRIM - Parnamirim / Rio Grande do Norte – CEP: 59.151-250 Fones: (84) 2010-6485 |
| REPRESENTANTE LEGAL: <b>RAFAEL THIBERIO COSTA FELICIANO</b>                                                                 |
| CPF N.º 104.706.684-07 RG N.º. 003071670 SSP-RN                                                                             |
| E-MAIL: comercial@amrepresentacoesrn.com.br / am.vendas01@gmail.com                                                         |

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID   | QTDE | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|---------------------|------------------|
| 3    | <b>BALDE</b> , material polipropileno, com alças resistentes, resistência proporcional ao volume, capacidade 20 litros, formato cônico, bordas reforçadas. Material reciclável. Cores: azul, cinza, preta ou verde.<br><b>MARCA/MODELO: CONPLAST</b>                                                                                                                                                                                                                                           | UNID   | 210  | 8,74                | <b>1.835,40</b>  |
| 16   | <b>DESODORIZADOR DE AR</b> , tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, butano/propano e fragrâncias. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da | FRASCO | 615  | 7,37                | <b>4.532,55</b>  |



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |      |                      |          |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------------------|----------|
|                    | ANVISA. Prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.<br><b>MARCA/MODELO:</b> ULTRA FRESH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |      |                      |          |
| 24                 | <b>INSETICIDA</b> em spray. Embalagem com válvula de segurança, fórmula com água, inodoro, multi-inseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Com informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300ml. Em relação ao fabricante do produto, deverá ser comprovada a AFE (Autorização de Funcionamento), emitida pela ANVISA, em atendimento a determinação constante no acórdão 11507/2016 – TCU. Prazo de validade não inferior a 18 (dezoito) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA.<br><b>MARCA/MODELO:</b> BASTON | FRASCO | 375  | 6,28                 | 2.355,00 |
| 29                 | <b>LUVA EM LÁTEX</b> , para limpeza, em borracha natural, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, dispensa o uso de talco, tamanho GRANDE. Em embalagens plastificadas, lacradas de fábrica, contendo duas unidades. Marca e demais informações do fabricante gravadas na embalagem individual.<br><b>MARCA/MODELO:</b> NOBRE                                                                                                                                                                                                                                      | PAR    | 210  | 2,36                 | 495,60   |
| 30                 | <b>LUVA EM LÁTEX</b> , para limpeza, em borracha natural, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, dispensa o uso de talco, tamanho MÉDIO. Em embalagens plastificadas, lacradas de fábrica, contendo duas unidades. Marca e demais informações do fabricante gravadas na embalagem individual.<br><b>MARCA/MODELO:</b> NOBRE                                                                                                                                                                                                                                       | PAR    | 270  | 2,26                 | 610,20   |
| 36                 | <b>SABÃO EM PÓ</b> , Produto tensoativo para lavagem de roupas, em pacote ou caixa com 500g. Embalagem plástica resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade: não inferior a 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo. Acondicionamento: em caixas de papelão, lacradas, contendo no máximo 30 unidades<br><b>MARCA/MODELO:</b> ABSOLUTO                                                                           | PACOTE | 1560 | 1,99                 | 3.104,40 |
| 42                 | <b>VASSOURA/ESCOVA</b> para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em formato circular e base suporte para acomodar a escova.<br><b>MARCA/MODELO:</b> ZEIN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNID   | 165  | 4,00                 | 660,00   |
| <b>TOTAL GERAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |      | <b>R\$ 13.593,15</b> |          |

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0001551-17.2020.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 10/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Página 2 de 3

RAFAEL THIBERIO COSTA  
FELICIANO:10470668407

Assinado de forma digital por RAFAEL  
THIBERIO COSTA FELICIANO:10470668407  
Dados: 2020.05.05 17:43:57 -03'00'



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

**ANDRÉ MENEZES MENDES**  
Diretor-Geral

RAFAEL THIBERIO COSTA  
FELICIANO:10470668407

Assinado de forma digital por RAFAEL  
THIBERIO COSTA FELICIANO:10470668407  
Dados: 2020.05.05 17:44:19 -03'00'

**RAFAEL THIBERIO COSTA FELICIANO**  
Representante Legal

Página 3 de 3



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ MENEZES MENDES, Diretor Geral**, em 19/05/2020, às 16:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1257872** e o código CRC **537B52B0**.

|                           |           |
|---------------------------|-----------|
| 0001551-17.2020.6.27.8000 | 1257872v2 |
|---------------------------|-----------|